Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                   № 143
04.08.2015
О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №240 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2017 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением  Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 №171 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации» (от 01.10.2014 №228), руководствуясь ст.37 Устава города Шарыпово,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №240 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2017 годы» (в редакции от  13.11.2014 №279, от 23.01.2015 №06, от 06.02.2015 №20, от 26.05.2015 № 98) следующие изменения:

1.1.  В Приложении к Постановлению "Муниципальная  программа «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2017 годы»:
1.1.1. В строке  «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы»:
цифру «409461,91 тыс. руб.;» заменить на цифру «410465,61 тыс. руб.;»
цифру «53672,90 тыс. руб.;» заменить на цифру «54676,60 тыс. руб.;»
цифру «52096,80 тыс. руб.;» заменить на цифру «52327,60  тыс. руб.;».
1.1.2. Абзац 4 раздела 5 «Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий»  изложить в следующей редакции: «Данное программное мероприятие отражает расходы: в 2014 году - федерального (в размере 189,30 тыс. руб.), краевого (в размере 113,60 тыс. руб.) и городского бюджетов (в размере 75,70 тыс. руб.); в 2015 году – федерального (в размере 772,90 тыс. руб.), краевого (в размере 230,80 тыс. руб.) и городского бюджета в размере 100,40 тыс.руб.), направленные на повышение уровня социальной защищенности инвалидов, в том числе детей – инвалидов».
1.1.3. В разделе  8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого и городского бюджетов, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации Муниципальной программы»:
цифру «409461,91 тыс. руб.;» заменить на цифру «410465,61 тыс. руб.;»
цифру «53672,90 тыс. руб.;» заменить на цифру «54676,60 тыс. руб.;»
цифру «52096,80 тыс. руб.;» заменить на цифру «52327,60  тыс. руб.;».
1.1.4. Приложение 3 к Паспорту Муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.1.5. Приложение 4 к Паспорту Муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.1.6. Приложение 6 к Паспорту Муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Шарыпово по социальным вопросам С. П. Шепель.

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово www.gorodsharypovo.ru.
Глава Администрации

города Шарыпово                                                                                                             А.С.Погожев

	Приложение № 1

к постановлению Администрации города Шарыпово

от 04.08. 2015г.  № 143
Приложение 3

к Паспорту муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Шарыпово» на 2014 – 2017 годы»

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограмм муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово

	Статус муниципальная программа, подпрограмма
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной

классификации
	Расходы

(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого на период 2014-2017гг.

	Муниципальная программа
	Социальная поддержка

населения города Шарыпово на 2014 – 2016 годы
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	248805,01
	54676,60
	53492,00
	53492,00
	410465,61

	в том числе по ГРБС:

	Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово
	700
	X
	X
	X
	248426,41
	54102,50
	53492,00
	53492,00
	409512,91

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031
	X
	X
	X
	378,60
	0,00
	0,00
	0,00
	378,60

	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	Х
	Х
	Х
	0,00
	574,10
	0,00
	0,00
	574,10

	Подпрограмма 1

	Своевременное и качественное исполнение переданных полномочий Красноярского края по социальной поддержке отдельных категорий граждан
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	144419,34
	0,00
	0,00
	0,00
	144419,34

	в том числе по ГРБС:

	Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово
	700
	X
	X
	X
	144419,34
	0,00
	0,00
	0,00
	144419,34

	Подпрограмма 2

	Социальная поддержка семей, имеющих детей
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	51947,61
	196,40
	0,00
	0,00
	52144,01

	в том числе по ГРБС:

	Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово
	700
	X
	х
	х
	51947,61
	196,40
	0,00
	0,00
	52144,01

всего расходные

	 обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	34363,94
	36512,90
	36512,90
	36512,90
	143902,64

	в том числе по ГРБС:

	Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово
	700
	X
	х
	х
	34363,94
	36512,90
	36512,90
	36512,90
	143902,64

всего расходные

	обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	17695,52
	16863,20
	16979,10
	16979,10
	68516,92

	в том числе по ГРБС:

	Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово
	700
	X
	х
	х
	17695,52
	16863,20
	16979,10
	16979,10
	68516,92

всего расходные

	обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	378,60
	1104,10

	1482,70

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031
	X
	х
	х
	378,60

	378,60

	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	Х
	Х
	Х
	0,00
	574,10
	0,00
	0,00
	574,10

	Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово
	700
	Х
	Х
	Х
	0,00
	530,00
	0,00
	0,00
	530,00

Руководитель управления                                                                                                                                                                         Е. М. Кравчук

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Шарыпово

от 04.08. 2015г.  № 143
Приложение 4

к Паспорту муниципальной программы
«Социальная поддержка населения

города Шарыпово на 2014-2017 годы»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Текущий финансовый год

(2014 год)
	Очередной финансовый год

(2015 год)
	Первый год планового периода

(2016 год)
	Второй год планового периода

(2017 год)
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Социальная поддержка

населения города Шарыпово на 2014 – 2017 годы
	Всего
	248805,01
	54676,60
	53492,00
	53492,00
	410465,61

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	38759,57
	772,90

	39532,47

	краевой бюджет (**)
	208354,98
	52327,60
	52016,30
	52016,30
	364715,18

	внебюджетные источники
	949,94
	850,00
	850,00
	850,00
	3499,94

	городской бюджет
	740,52
	726,10
	625,70
	625,70
	2718,02

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Своевременное и качественное исполнение переданных полномочий Красноярского края по социальной поддержке отдельных категорий граждан
	Всего
	144419,34
	0
	0
	0
	144419,34

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (*)
	38570,27
	0
	0
	0
	38570,27

	краевой бюджет
	105849,07
	0
	0
	0
	105849,07

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	городской бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Социальная поддержка семей, имеющих детей
	Всего
	51947,61
	196,40
	0
	0
	52144,01

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (*)
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	51947,61
	196,40

	52144,01

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	городской бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	Всего
	34363,94
	36512,90
	36512,90
	36512,90
	143902,64

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (*)
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	33414,00
	35662,90
	35662,90
	35662,90
	140402,70

	внебюджетные источники
	949,94
	850,00
	850,00
	850,00
	3499,94

	городской бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	17695,52
	16863,20
	16979,10
	16979,10
	68516,92

	в том числе:
	-

	федеральный бюджет (*)
	-

	краевой бюджет
	17030,70
	16237,50
	16353,40
	16353,40
	65975,00

	внебюджетные источники
	-

	городской бюджет
	664,82
	625,70
	625,70
	625,70
	2541,92

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение беспрепятственного доступа к муниципальным учреждениям социальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Доступная среда» государственной программы Красноярского края ««Развитие системы социальной поддержки населения» на 2014–2016 годы»
	Всего
	378,60
	1104,10
	-
	-
	1482,70

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (*)
	189,30
	772,90
	-
	-
	962,20

	краевой бюджет
	113,60
	230,80
	-
	-
	344,40

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	городской бюджет
	75,70
	100,40
	-
	-
	176,10

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

Руководитель управления                                                                                                                                                                                   Е. М. Кравчук

    Приложение № 3

    к постановлению Администрации города Шарыпово

    от 04.08.2015г.  № 143

	Приложение  6

к Паспорту муниципальной программы

«Социальная поддержка населения

города Шарыпово на 2014-2017 годы»

	Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы муниципального бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй  год планового периода

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Наименование услуги и ее содержание:
	Социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в постоянной и временной посторонней помощи и в связи с частичной или полной утратой возможности самостоятельно удовлетворять свои основные жизненные потребности, а также отдельных  категорий граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в форме социального обслуживания на дому

	Показатель объема услуги (работы):

	количество потребителей, чел.

Подпрограмма 3

	«Повышение качества и доступности социальных услуг населению» в т.ч.
	735
	954
	421
	431
	431
	431
	1933,5
	4186,7
	20304,95
	20862,63
	20852,17
	20852,17

	Мероприятие 1. Предоставление государственных услуг (социального обслуживания на дому)
	735
	954
	421
	431
	431
	431
	1933,5
	4186,7
	20304,95
	20862,63
	20852,17
	20852,17

	Наименование услуги и ее содержание:
	Социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в постоянной и временной посторонней помощи и в связи с частичной или полной утратой возможности самостоятельно удовлетворять свои основные жизненные потребности, а также отдельных категорий граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в форме срочного социального обслуживания

	Показатель объема услуги (работы):

	количество потребителей, чел.

Подпрограмма 3

	«Повышение качества и доступности социальных услуг населению» в т.ч.
	1831
	2117
	3129
	3139
	3139
	3139
	5678,9
	8056,1
	5958,34
	6539,56
	6536,29
	6536,29

	Мероприятие 1. Предоставление государственных услуг (срочное социальное обслуживание)
	1831
	2117
	3129
	3139
	3139
	3139
	5678,9
	8056,1
	5958,34
	6539,56
	6536,29
	6536,29

	Наименование услуги и ее содержание:
	Социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в постоянной и временной посторонней помощи и в связи с частичной или полной утратой возможности самостоятельно удовлетворять свои основные жизненные потребности; детей-инвалидов; семьи, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, имеющие в своем составе детей инвалидов, детей с ограниченным умственными и физическими возможностями, а также нетрудоспособных или длительно болеющих членов семьи; отдельных  категорий граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в форме социально-реабилитационных услуг

	Показатель объема услуги (работы):

	количество потребителей, чел.

Подпрограмма 3

	«Повышение качества и доступности социальных услуг населению» в т.ч.
	7237
	8869
	756
	766
	766
	766
	15703,1
	17207,6
	7000,71
	8090,71
	8104,44
	8104,44

	Мероприятие 1. Предоставление государственных услуг (в нестационарных условиях)
	7237
	8 869
	756
	766
	766
	766
	15703,1
	17207,6
	7000,71
	8090,71
	8104,44
	8104,44

	Наименование услуги и ее содержание:
	Социальное обслуживание семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, безнадзорных детей, детей-инвалидов в форме: нестационарного социального обслуживания

	Показатель объема услуги (работы):

	количество потребителей, чел.

Подпрограмма 3

	«Повышение качества и доступности социальных услуг населению» в т.ч.
	1780
	1800
	-
	-
	-

	2126,8
	3851,6
	-
	-

	-

	Мероприятие 1. Предоставление государственных услуг (нестационарное социальное обслуживание)
	1780
	1800
	-
	-
	-

	2126,8
	3851,6
	-
	-

	-

	Наименование услуги и ее содержание:
	Субвенции на реализацию полномочий по содержанию учреждений социального обслуживания населения по Закону края от 10 декабря 2004 года № 12-2705 «О социальном обслуживании населения»

	Показатель объема услуги (работы):

	тыс. руб.

Подпрограмма 3

	«Повышение качества и доступности социальных услуг населению» в т.ч.

	18921,09
	23295,39
	22463,35
	23761,60
	23761,60
	23761,60

	Мероприятие 1. Субвенции на реализацию полномочий по содержанию учреждений социального обслуживания населения (фонд оплаты труда)

	18921,09
	23295,39
	22463,35
	23761,60
	23761,60
	23761,60

	Всего по подпрограмме 3:
	11583
	13740
	4306
	4336
	4336
	4336
	25442,3
	33302,0
	33264,00
	35492,90
	35492,90
	35492,90

	Мероприятие "Доступная среда"

	530,00

	Всего по мероприятиям:

	530,00

	ИТОГО по приложению:
	11583

	13740
	4306
	4336
	4336
	4336
	25442,30
	33302,00
	33264,00
	36022,90
	35492,90
	35492,90

Руководитель управления                                                                                                                                                      Е. М. Кравчук